
Zápis č. 8/2014 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 22. dubna 2014 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni: Jan Macháček, Karel Hloušek, Pavel Čermák, František Skála,  

Omluveni: Mgr. Lenka Žežulková 

 
 

8.  zasedání Rady města Proseč v roce 2014 proběhlo v době od 15:00 hodin do 17:00 hodin. 

 
Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Splnění úkolu „Kanalizace Proseč – stoka „Ax““  

4. Splnění úkolu –pietní akce Ležáky  

5. Rozšíření provozu ZZS Skuteč  

6. Přezkoumání hospodaření města Proseč za rok 2013  

7. Výsledek kontroly nahrazující interní audit  

8. Vypuštění koupaliště na Martinicích 

9. Realizace projektu „Regenerace zeleně města Proseče“  

10. Stav stromů na katolickém hřbitově  

11. Cenová nabídka na výrobu uvítacích totemů  

12. Bezbariérový přístup do firmy ERGOTEP  

13. Administrace projektu „Regenerace zeleně města Proseč – II. etapa“  

14. Dotace ze SFŽP  

15. Smlouva s firmou EKO-KOM, a.s.  

16. Sleva nájemníkovi z vyúčtování služeb  

17. Finanční příspěvek - Klub Hnízdo Proseč  

18. Dar pro MŠ Proseč  

19. Dar pro ZŠ Proseč  

20. Žádost firmy Santé – výroba s.r.o.  

21. Smlouva o zřízení věcného břemene  

22. PD na akci „Zateplení sokolovny v Proseči“  

23. Podání žádosti o dotaci  

24. Rozdělení parcely č. 1868/7 v k.ú. Proseč u Skutče  

25. Pravidla pro pronajímání Rychtářových sadů  

26. Návrh plánovací smlouvy  

27. Pronájem – zemědělský pacht  

28. Cenová nabídka – LESY ČR, s.p.  

29. Ekologická zátěž  

30. Vyčištění koupaliště v Proseči  

31. Cyklostezka Litomyšl - Proseč  

32. Záměr výstavby cyklostezky 

33. Nájemní smlouva  

34. Sleva na nájemném  

 



1. Organizační záležitosti 

Předložený program 8. zasedání Rady města Proseč konaného dne 22. dubna 2014 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný místostarostovi a radnímu Hlouškovi jednat o možné směně pozemků s Ing. Otto 

Drahošem trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá. 

Úkol zadaný starostovi oznámit výsledek zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 

„Kanalizace Proseč – stoka „Ax““ a uzavřít smlouvu o dílo s vítězným uchazečem, případně dalším 

v pořadí byl splněn. 

Úkol zadaný místostarostovi jednat ve věci odkupu pozemků dle žádosti p. Vlastimila Jetmara a P. 

Otto Drahoše trvá. 

Úkol zadaný radní Žežulkové zajistit účast na pietní akci Ležáky a objednat květiny na tuto akci byl 

splněn. 

 

3. Splnění úkolu „Kanalizace Proseč – stoka „Ax““ (RM/113/2014) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o splnění úkolů ve věci „Kanalizace Proseč – stoka „Ax““. 

 

 

4. Splnění úkolu –pietní akce Ležáky (RM/114/2014) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci radní Žežulkové o splnění úkolu v souvislosti s pietní vzpomínkovou akcí Ležáky. 

 

 

 



5. Rozšíření provozu ZZS Skuteč (RM/115/2014) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty města o činnosti ZZS Skuteč a o společných krocích měst Skuteč, Proseč a Luže 

a obcí Prosetín a Předhradí vedoucích k rozšíření provozu zdravotnické záchranné služby ve Skutči 

na 24 hodin denně, RM SCH záměr rozšíření ZZS Skuteč na 24 hodin a pověřuje starostu dalším 

jednáním v této věci. (dopis pro hejtmana Pk a statistika výjezdů jsou přílohou zápisu) 

 

6. Přezkoumání hospodaření města Proseč za rok 2013 (RM/116/2014) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty města o výsledku přezkoumání hospodaření města Proseč za rok 2013, které 

provedli zástupci Pardubického kraje ve dnech 8. 10. 2013 a 7. 4. 2014. Během závěrečného 

přezkoumání nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky v hospodaření města. (zpráva o 

přezkoumání je přílohou zápisu) 

 

7. Výsledek kontroly nahrazující interní audit (RM/117/2014) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty města o výsledku kontroly nahrazující interní audit v souladu se zákonem 

320/2001 Sb., v platném znění, a vyhlášky 416/2004 Sb., v platném znění, dále ve smyslu zákona 

255/2012 Sb. Kontrolní řád a dalšími právními normami. Během kontroly nebyl zjištěn žádné 

závady a nedostatky, dále bylo konstatováno, že město akceptovalo některá zlepšující doporučení 

z minulé kontroly. (zpráva o přezkoumání je přílohou zápisu) 

 

8. Vypuštění koupaliště na Martinicích (RM/118/2014) 
  

Rada města  

schvaluje 

vypuštění koupaliště na Martinicích a zjištění rozsahu nutných oprav a poškození, pověřen 

místostarosta. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

9. Realizace projektu „Regenerace zeleně města Proseče“ (RM/119/2014) 

 
Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o průběhu realizace projektu „Regenerace zeleně města Proseče“. (harmonogram 

je přílohou zápisu) 

 

 

 

10. Stav stromů na katolickém hřbitově (RM/120/2014) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost paní Kašparové řešit špatný stav stromů na katolickém hřbitově, vzhledem k možnostem 

stanoveným zákonem. Jednáním s ČIŽP o návrhu řešení je pověřen místostarosta. (žádost je 

přílohou zápisu) 

 

11. Cenová nabídka na výrobu uvítacích totemů (RM/121/2014) 

 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku na výrobu uvítacích totemů pro místní části Paseky, Martinice, Česká Rybná a 

Miřetín jejichž autorem je MgA. Josef Sodomka. (návrhy a cenová nabídka jsou přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Bezbariérový přístup do firmy ERGOTEP (RM/122/2014) 

 

Rada města  

schvaluje 

žádost firmy ERGOTEP, družstvo invalidů o vybudování bezbariérového přístupu do firmy na své 

náklady přes chodník v majetku města. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



13. Administrace projektu „Regenerace zeleně města Proseč – II. etapa“ 

(RM/123/2014) 
 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku firmy CIVIC, o.s. na aktivity spojené s poradenstvím při přípravě a administraci 

projektu „Regenerace zeleně města Proseč - II. etapa“, uzavřením smlouvy je pověřen starosta. 

(cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Dotace ze SFŽP (RM/124/2014) 

 

Rada města  

schvaluje 

přijetí dotace z SFŽP na realizaci projektu „Mateřská škola č.p. 70 a obecní knihovna Proseč 

opatření na úsporu energie“. (rozhodnutí o poskytnutí dotace je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

15. Smlouva s firmou EKO-KOM, a.s. (RM/125/2014) 
 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu č. OS201420000577 s firmou EKO-KOM, a.s. o zajištění zpětného odběru a využití 

odpadů z obalů, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

16. Sleva nájemníkovi z vyúčtování služeb (RM/126/2014) 
 

Rada města  

schvaluje 

slevu ve výši 1.000 Kč nájemníkovi z vyúčtování služeb dodávky elektrické energie z důvodu 

nevyhovujícího stavu oken bytu v objektu čp. 372. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

17. Finanční příspěvek - Klub Hnízdo Proseč (RM/127/2014) 
 

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000,- Kč pro ČSŽ Klub Hnízdo Proseč na pořádání akce 

„S kohoutkem kolem světa“, která se bude konat 13. června 2014 v Rychtářových sadech. (žádost a 

dohoda je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Dar pro MŠ Proseč (RM/128/2014) 

 

Rada města  

schvaluje 

přijetí účelového daru pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Proseč, okres Chrudim od 

ERGOTEP CSR INTITUT o.p.s. v rámci interaktivního programu pro MŠ „Svět neslyšících 

v pohádce“ v celkové částce 1.000 Kč. (žádost a smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

19. Dar pro ZŠ Proseč (RM/129/2014) 

 

Rada města  

schvaluje 

přijetí finančního daru pro příspěvkovou organizaci Základní škola Proseč, okres Chrudim od 

ERGOTEP CSR INTITUT o.p.s. ve výši 1.000 Kč a věcného daru Tajemství vody od Veolia Voda 

ČR ve výši 6.500 Kč. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



20. Žádost firmy Santé – výroba s.r.o. (RM/130/2014) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost firmy Santé – výroba s.r.o. o zachování fungování Mateřské školy v Proseči v době letních 

prázdnin, jednáním je pověřena radní Mgr. Lenka Žežulková. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

21. Smlouva o zřízení věcného břemene (RM/131/2014) 
 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu č. PA-NET/OSNM/94/2014 o zřízení věcného břemene firmou RWE GasNet, s.r.o. na 

pozemkové parcele č. 19/58 a 1963/2 vše v k.ú. Proseč u Skutče, podpisem smlouvy je pověřen 

starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

22. PD na akci „Zateplení sokolovny v Proseči“ (RM/132/2014) 

 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o dílo s Ing. Tomášem Rakem, IČ: 74156179 na vypracování projektové dokumentace pro 

stavební povolení a provedení stavby včetně položkového rozpočtu stavby na akci „Zateplení 

sokolovny v Proseči“. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (smlouva o dílo je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



23. Podání žádosti o dotaci (RM/133/2014) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti o dotaci ze SFŽP na zateplení Sokolovny a změnu topného systému Sokolovny 

v rámci LX. výzvy Oblast podpory 3.1 Výstavba nových zařízení a rekonstrukce stávajících 

zařízení s cílem zvýšení využívání OZE pro výrobu tepla, elektřiny a kombinované výroby tepla a 

elektřiny a Oblast podpory 3.2 – Realizace úspor energie a využívání odpadního tepla u 

nepodnikatelské sféry. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

24. Rozdělení parcely č. 1868/7 v k.ú. Proseč u Skutče (RM/134/2014) 

 

Rada města  

schvaluje 

záměr rozdělení parcely č. 1868/7 v k.ú. Proseč u Skutče dle zákresu s možností vytvoření 3 

stavebních parcel, prověřením této možnosti v rámci poskytnuté dotace na zasíťování z MMR je 

pověřen starosta. (zákres) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

25. Pravidla pro pronajímání Rychtářových sadů (RM/135/2014) 
 

Rada města  

schvaluje 

Pravidla pro pronajímání Rychtářových sadů s účinností od 22. 4. 2013. (pravidla jsou přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



26. Návrh plánovací smlouvy (RM/136/2014) 

Rada města  

schvaluje 

návrh plánovací smlouvy s Janem Kejzerem a předkládá ji ke schválení zastupitelstvu. (návrh 

plánovací smlouvy je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

27. Pronájem – zemědělský pacht (RM/137/2014) 
 

Rada města  

schvaluje 

zemědělský pacht pozemků pozemkové parcely č. 953 o výměře 15048 m²,  954 o výměře 12239 

m², 955/1 o výměře 3420m², 956 o výměře 3003 m², 970/2 o výměře 1187m², 977 o výměře 7586 

m², 1018/3 o výměře 3690 m², 1018/9 o výměře 4604 m², 1523/2 o výměře 1445 m², 2561 o výměře 

1672 m², 2563 o výměře 1232 m², 2600 o výměře 86 m², 2601 o výměře 252 m², 2602 o výměře 61 

m²,  2603 o výměře 144 m², 2605 o výměře 22697 m², 2606 o výměře 72 m², 2608 o výměře 162 

m2, 2614 o výměře 9625 m²,  2616 o výměře 2255 m², 2619/1 o výměře 8999 m², 2620 o výměře 

169 m², 2621 o výměře 94 m2, 2622/1 o výměře 2216 m², 2706/2 o výměře 677 m², 3047 o výměře 

1547 m², 3089/1 o výměře 1261 m², 3089/2 o výměře 702 m², 3092 o výměře 19 m², 3093/1 o 

výměře 1195 m², 3095 o výměře 489 m², 3097 o výměře 2007 m²,   3098 o výměře 1762 m², 3103/1 

o výměře 1263 m², vše  v  k.ú. Česká Rybná zemědělské společnosti Kablaně spol. s r.o. Otradov 

46, IČ: 4928488. Uvedené pozemky bude společnost využívat ke své zemědělské činnosti. Celková 

výměra pronajatých pozemků je 112880 m². 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

28. Cenová nabídka – LESY ČR, s.p. (RM/138/2014) 
  

Rada města  

bere na vědomí 

cenovou nabídku společnosti LESY ČR, s.p. na odkup pozemku v k.ú. Předhradí, dalším jednáním 

je pověřen starosta a místostarosta. 



 

29. Ekologická zátěž (RM/139/2014) 
 

Rada města  

schvaluje 

předání všech dostupných materiálů a stanovisek k možné ekologické zátěži na pozemku p. č. 

1834/2 v k.ú. Proseč u Skutče po bývalé sběrné druhotných surovin Kontrolnímu a Finančnímu 

výboru zastupitelstva města s žádostí o vyjádření a doporučení následného postupu zastupitelstvu. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

30. Vyčištění koupaliště v Proseči (RM/140/2014) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

žádosti občanů o vyčištění koupaliště v Proseči a jeho přípravu pro letní sezónu. 

 

31. Cyklostezka Litomyšl – Proseč (RM/141/2014) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty města o zpracování studie cyklostezky Litomyšl – Proseč, kterou nyní realizuje 

na své náklady město Litomyšl.  

 

 

 

32. Záměr výstavby cyklostezky (RM/142/2014) 

Rada města  

schvaluje 

záměr výstavby cyklostezky a pověřuje starostu města další jednáním. (pozvánka na informativní 

schůzku je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



33. Nájemní smlouva (RM/143/2014) 

Rada města  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 46/2005 v čp. 351 do 31. 8. 2014 s panem Josefem Plachým. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

34. Sleva na nájemném (RM/144/2014) 

Rada města  

schvaluje 

slevu ve výši 150 Kč/měsíčně na nájemném nájemníkovi v čp. 372 byt č. 4. Z důvodu vlastního 

vybavení bytu, s účinnosti od 1. 4. 2014. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

V Proseči 22. 4. 2014 

   

starosta města            ……..…………………………………….. 


